11/01/2021 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE ESTUDOS Nº 1/2021/GAB-SAC/SAC - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE ESTUDOS Nº 1/2021/GAB-SAC/SAC - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-chamamento-publico-de-estudos-n-1/2021/gab-sac/sac-298456803 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/01/2021 | Edição: 6 | Seção: 3 | Página: 75

Órgão: Ministério da Infraestrutura/Secretaria Nacional de Aviação Civil

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE ESTUDOS Nº 1/2021/GAB-SAC/SAC

PROCESSO Nº 50000.000044/2019-26

O SECRETÁRIO NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL DO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA, com base

no que estabelecem as Leis nº 13.844, de 18 de junho de 2019; nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986; nº

8.987, de 13 de fevereiro de 1995; nº 9.074, de 7 de julho de 1995; e os Decretos nº 6.780, de 18 de fevereiro

de 2009; nº 10.378, de 22 de maio de 2020; nº 7.624, de 22 de novembro de 2011; nº 8.428, de 2 de abril

de 2015; e, levando em conta o disposto nos Editais de Chamamento Público de Estudos nº 001/2019,

publicado no DOU do dia 28 de janeiro de 2019, e nº 001/2020, publicado no DOU do dia 27 de fevereiro

de 2020, alterado pelo Edital de Chamamento Público de Estudos nº 002/2020, publicado no DOU de 27

de maio de 2020, e pelo Edital de Chamamento Público de Estudos nº 001/GAB-SAC/SAC/2020,

publicado no DOU de 08 de setembro de 2020, bem como ante aos fundamentos constantes da Nota

Técnica nº 142/2020/DPR/SAC, de 08 de janeiro de 2021, nos termos do artigo 50, parágrafo 1º da Lei n.

9.784, de 29 de janeiro de 1999, torna público a alteração do Edital de Chamamento Público de Estudos nº

01/2020, publicado no DOU do dia 27 de fevereiro de 2020, conforme a seguir especificado,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital.

(...)

4 DO PRAZO E FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS ESTUDOS.

4.1 O prazo final para a elaboração e apresentação dos projetos, levantamentos, investigações e

estudos técnicos à SAC/MInfra encerrar-se-á no dia 12 de abril de 2021, podendo ser prorrogado, a critério

da SAC/MInfra, mediante fundamentação.

RONEI SAGGIORO GLANZMANN

Secretário Nacional de Aviação Civil

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.